
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 8 DE MARÇO DE 2017 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0536 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ........................................................................................... 2 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO -  EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2017................ 2 

PODER EXECUTIVO ........................................................................................................................ 3 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2017................. 3 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2017................. 4 

DECRETO Nº 096/2017 ............................................................................................................... 5 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 8 DE MARÇO DE 2017 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0536 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO -  EDITAL DE PREGÃO 

PRESENCIAL N° 011/2017 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2017 

 

A Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Estado do Paraná, por intermédio da Comissão 

de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL-SRP N° 011/2017, do tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM, visando a 

contratação de empresa para a POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 

ATENDER A MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL E EVENTOS DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE CAMBIRA, por motivo de problemas na rede de dados, teve a data de abertura 

das Propostas Comerciais prorrogada para às 13:00:00 horas do dia 10 de março de 2017. 

 

Os demais termos do Edital permanecem inalterados.  

 

 

Cambira, 08 de março de 2017. 

 

 

Everson Roberto de Souza Benedetti 

PREGOEIRO 

 

Dóris de Jesus Lucas Moya 

PRESIDENTE DA AMEC 

 

 
 

 
 
 
 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 8 DE MARÇO DE 2017 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0536 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO 

PRESENCIAL N° 010/2017 
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2017 
 

 
A Prefeitura Municipal de Cambira, Estado do Paraná, por intermédio da Comissão de 

Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL-SRP N° 010/2017, do tipo menor preço, visando a 

contratação de empresa para, REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL DE REPARO E MANUTENÇÃO DE PREDIOS E VIAS MUNICIPAIS., 
teve a data de abertura das Propostas Comerciais prorrogada para às 08:30 horas do 

dia 14 de MARÇO de 2017. 
 Os demais termos do Edital permanecem inalterados. 

 
Cambira, 08 de março de 2017. 

 
Everson Roberto de Souza Benedetti 

PREGOEIRO 
Emerson Toledo Pires 

PREFEITO MUNICIPAL 
  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 8 DE MARÇO DE 2017 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0536 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL N° 009/2017 

 
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2017 

 
 

A Prefeitura Municipal de Cambira, Estado do Paraná, por intermédio da Comissão de 
Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL-SRP N° 009/2017, do tipo menor preço, visando a 
contratação de empresa para, REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PEÇAS DE SUBSTITUIÇÃO, teve a data 

de abertura das Propostas Comerciais prorrogada para às 08:30 horas do dia 10 de 
MARÇO de 2017. 

 Os demais termos do Edital permanecem inalterados. 
 

Cambira,08 de março de 2017. 
 

Everson Roberto de Souza Benedetti 
PREGOEIRO 

Emerson Toledo Pires 
PREFEITO MUNICIPAL 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 8 DE MARÇO DE 2017 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0536 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DECRETO Nº 096/2017 
DECRETO Nº 096/2017 

DATA: 08/03/2017 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 

PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 738/2001 DE 

31.01.2001, 

 

    RESOLVE: 

 

     Art. 1º - Nomear o Senhor IVO APARECIDO LENARTOVICZ, 
portador do RG. nº 4.386.680-0, inscrito no CPF/MF sob nº 609.097.149-91, para 

exercer o cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO DE INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO – CC-01, a partir de 01.03.2017.  

      

    Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos oito dias do 

mês de março do ano de dois mil e dezessete. 

 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

